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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 6 Masc., 200m Mariposa Juniores
31/03/2022 - 11:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28/07/2009
Rec Nac Jun18 2:01.46 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Palma de Mallorca (ESP) 08/07/2006
Rec Nac Jun17 2:02.12 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Belgrado (HUN) 16/07/2005
RNS8 2:30.02 CANCELA Diogo Luis CNMC Coimbra 09/07/2021

CMJun_Masc 15 - 18: 2:01.39
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 2:03.33 +0,71 723
50m: 27.08 27.08 100m: 58.66 31.58 150m: 1:30.75 32.09 200m: 2:03.33 32.58

2. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 2:08.91 +0,64 633
50m: 28.72 28.72 100m: 1:01.31 32.59 150m: 1:35.92 34.61 200m: 2:08.91 32.99

3. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 2:10.88 +0,63 605
50m: 28.94 28.94 100m: 1:02.15 33.21 150m: 1:35.76 33.61 200m: 2:10.88 35.12

4. MORGADO Vasco Alves 05 Alges 2:12.05 +0,60 589
50m: 29.17 29.17 100m: 1:02.95 33.78 150m: 1:37.31 34.36 200m: 2:12.05 34.74

5. TAVARES Bernardo Rodrigues 04 Galitos/ Bresimar 2:12.62 +0,75 582
50m: 29.09 29.09 100m: 1:02.57 33.48 150m: 1:36.77 34.20 200m: 2:12.62 35.85

6. CABRAL Jose Pinto 05 Viver Santarem 2:15.05 +0,77 551
50m: 28.46 28.46 100m: 1:01.78 33.32 150m: 1:38.00 36.22 200m: 2:15.05 37.05

7. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Uniao Piedense 2:15.65 +0,66 543
50m: 28.61 28.61 100m: 1:03.01 34.40 150m: 1:38.86 35.85 200m: 2:15.65 36.79

8. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 2:16.60 +0,74 532
50m: 28.96 28.96 100m: 1:03.18 34.22 150m: 1:38.86 35.68 200m: 2:16.60 37.74

9. MENDES Diogo Alexandre 05 Natacao de Vagos 2:16.67 +0,70 531
50m: 31.01 31.01 100m: 1:05.61 34.60 150m: 1:41.22 35.61 200m: 2:16.67 35.45

10. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 2:17.10 +0,76 526
50m: 29.55 29.55 100m: 1:04.56 35.01 150m: 1:40.50 35.94 200m: 2:17.10 36.60
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 6, Masc., 200m Mariposa, Elimin

Prova 6 Masc., 200m Mariposa Seniores
31/03/2022 - 11:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28/07/2009
Rec Nac Sen 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28/07/2009
RNS8 2:30.02 CANCELA Diogo Luis CNMC Coimbra 09/07/2021

CMPL : 1:56.71  /  CEPL : 1:57.96
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 2:02.99 +0,64 729
50m: 27.73 27.73 100m: 58.79 31.06 150m: 1:30.70 31.91 200m: 2:02.99 32.29

2. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 2:07.16 +0,70 660
50m: 28.05 28.05 100m: 59.74 31.69 150m: 1:32.90 33.16 200m: 2:07.16 34.26

3. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Academico 2:08.46 +0,71 640
50m: 28.56 28.56 100m: 1:00.88 32.32 150m: 1:34.36 33.48 200m: 2:08.46 34.10

4. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 2:08.80 +0,73 635
50m: 28.46 28.46 100m: 1:00.78 32.32 150m: 1:34.20 33.42 200m: 2:08.80 34.60

5. SILVA Tomas Antonio 01 Porto 2:09.40 +0,63 626
50m: 28.55 28.55 100m: 1:01.37 32.82 150m: 1:35.59 34.22 200m: 2:09.40 33.81

6. CARDOSO Diogo Santos 01 Sporting 2:10.06 +0,71 617
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.41 32.69 150m: 1:36.61 34.20 200m: 2:10.06 33.45

7. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:10.82 +0,75 606
50m: 28.60 28.60 100m: 1:01.94 33.34 150m: 1:35.95 34.01 200m: 2:10.82 34.87

Prova 6 Masc., 200m Mariposa Absolutos
31/03/2022 - 11:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28/07/2009
Rec Nac Sen 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28/07/2009
Rec Nac Jun18 2:01.46 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Palma de Mallorca (ESP) 08/07/2006
Rec Nac Jun17 2:02.12 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Belgrado (HUN) 16/07/2005
RNS8 2:30.02 CANCELA Diogo Luis CNMC Coimbra 09/07/2021

CMJun_Masc 15 - 18: 2:01.39  /  CMPL Sen: 1:56.71  /  CEPL Sen: 1:57.96
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 2:02.99 +0,64 729
50m: 27.73 27.73 100m: 58.79 31.06 150m: 1:30.70 31.91 200m: 2:02.99 32.29

2. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 2:03.33 +0,71 723
50m: 27.08 27.08 100m: 58.66 31.58 150m: 1:30.75 32.09 200m: 2:03.33 32.58

3. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 2:07.16 +0,70 660
50m: 28.05 28.05 100m: 59.74 31.69 150m: 1:32.90 33.16 200m: 2:07.16 34.26

4. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Academico 2:08.46 +0,71 640
50m: 28.56 28.56 100m: 1:00.88 32.32 150m: 1:34.36 33.48 200m: 2:08.46 34.10

5. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 2:08.80 +0,73 635
50m: 28.46 28.46 100m: 1:00.78 32.32 150m: 1:34.20 33.42 200m: 2:08.80 34.60
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 6, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 2:08.91 +0,64 633
50m: 28.72 28.72 100m: 1:01.31 32.59 150m: 1:35.92 34.61 200m: 2:08.91 32.99

7. SILVA Tomas Antonio 01 Porto 2:09.40 +0,63 626
50m: 28.55 28.55 100m: 1:01.37 32.82 150m: 1:35.59 34.22 200m: 2:09.40 33.81

8. CARDOSO Diogo Santos 01 Sporting 2:10.06 +0,71 617
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.41 32.69 150m: 1:36.61 34.20 200m: 2:10.06 33.45

9. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:10.82 +0,75 606
50m: 28.60 28.60 100m: 1:01.94 33.34 150m: 1:35.95 34.01 200m: 2:10.82 34.87

10. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 2:10.88 +0,63 605
50m: 28.94 28.94 100m: 1:02.15 33.21 150m: 1:35.76 33.61 200m: 2:10.88 35.12

11. MORGADO Vasco Alves 05 Alges 2:12.05 +0,60 589
50m: 29.17 29.17 100m: 1:02.95 33.78 150m: 1:37.31 34.36 200m: 2:12.05 34.74

12. TAVARES Bernardo Rodrigues 04 Galitos/ Bresimar 2:12.62 +0,75 582
50m: 29.09 29.09 100m: 1:02.57 33.48 150m: 1:36.77 34.20 200m: 2:12.62 35.85

13. CABRAL Jose Pinto 05 Viver Santarem 2:15.05 +0,77 551
50m: 28.46 28.46 100m: 1:01.78 33.32 150m: 1:38.00 36.22 200m: 2:15.05 37.05

14. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Uniao Piedense 2:15.65 +0,66 543
50m: 28.61 28.61 100m: 1:03.01 34.40 150m: 1:38.86 35.85 200m: 2:15.65 36.79

15. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 2:16.60 +0,74 532
50m: 28.96 28.96 100m: 1:03.18 34.22 150m: 1:38.86 35.68 200m: 2:16.60 37.74

16. MENDES Diogo Alexandre 05 Natacao de Vagos 2:16.67 +0,70 531
50m: 31.01 31.01 100m: 1:05.61 34.60 150m: 1:41.22 35.61 200m: 2:16.67 35.45

17. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 2:17.10 +0,76 526
50m: 29.55 29.55 100m: 1:04.56 35.01 150m: 1:40.50 35.94 200m: 2:17.10 36.60

EXH CANCELA Diogo Luis 02 Louzan Natacao/EFAPEL 2:22.35 +0,63 470
Rec Nac S8, Rec Europeu S8

50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.73 36.05 150m: 1:45.16 37.43 200m: 2:22.35 37.19


